
 
 

UCHWAŁA NR X.97.2024 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM 

z dnia 30 grudnia 2024 roku 

w sprawie: UCHWAŁA BUDŻETOWA NA 2025 ROK. 

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 poz. 1530 z późn.zm.), art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. d oraz lit. i ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z póź.zm.) oraz 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (jedn. tekst Dz.U. z 2022 poz. 583) 

Rada Miejska w Makowie Podhalańskim 
uchwala, co następuje: 

§ 1.      

Ustala się dochody budżetu na rok 2025 w łącznej kwocie 101.178.643,63 zł 

w tym: 

1. dochody bieżące: 92.342.956,31 zł, 

2. dochody majątkowe: 8.835.687,32 zł, 

jak poniżej; 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Wysokość w zł 
 

020   Leśnictwo 5 000,00  
 02001  Gospodarka Leśna 5 000,00  
   W tym dochody bieżące  5 000,00  

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa jedn. samorządu  
terytorialnego lub innych jedn. zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

5 000,00  

600   Transport i łączność 556 000,00  

 60004  Lokalny transport zbiorowy 490 000,00  

   W tym dochody bieżące  490 000,00  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 stycznia 2025 r.

Poz. 217



  2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na realizację zadań bieżących jednostek 
sektora finansów publicznych 

490 000,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 16 000,00  
   W tym dochody bieżące  16 000,00  

  0620 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje 
oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości 

16 000,00  

 60019  Płatne parkowanie 50 000,00  

   W tym dochody bieżące  50 000,00  

  0690 Wpływy z różnych opłat 50 000,00  

700   Gospodarka mieszkaniowa 413 341,00  
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 313 141,00  
   W tym dochody bieżące  313 141,00  

  0550 Wpływy z opłat z tytułu  użytkowania wieczystego 
nieruchomości 6 341,00  

  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 
pieniężnych od osób fizycznych 500,00  

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 600,00  

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa jedn. samorządu  
terytorialnego lub innych jedn. zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

145 000,00  

  0830 Wpływy z usług 160 000,00  

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 700,00  

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 100 200,00  

   W tym dochody bieżące  100 200,00  

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa jedn. samorządu  
terytorialnego lub innych jedn. zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

38 000,00  

  0830 Wpływy z usług 61 000,00  

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 200,00  

750   Administracja publiczna 626 511,86  
 75011  Urzędy wojewódzkie 223 212,00  
   W tym dochody bieżące  223 212,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 217



  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym/ 
ustawami 

223 212,00  

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 226 979,86  
   W tym dochody bieżące  2 000,00  
  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00  
   W tym dochody majątkowe 224 979,86  

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

186 733,28  

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

38 246,58  

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 1 320,00  

   W tym dochody bieżące  1 320,00  

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 200,00  

  0970 Wpływy z różnych dochodów 120,00  

 75095  Pozostała działalność 175 000,00  
   W tym dochody bieżące  175 000,00  
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 175 000,00  

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 3 269,00  

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej 
kontroli i ochrony prawa 3 269,00  

   W tym dochody bieżące  3 269,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym/ 
ustawami 

3 269,00  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 990 000,00  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 990 000,00  
   W tym dochody bieżące  210 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 217



  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów 
i darowizn w postaci pieniężnej 210 000,00  

   W tym dochody majątkowe 780 000,00  

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

780 000,00  

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

65 539 337,25  

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 15 000,00  

   W tym dochody bieżące  15 000,00  

  0350 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej 
osób fizycznych opłacany w formie karty 
podatkowej 

15 000,00  

 75615  

Wpływy z podatku rolnego,  podatku leśnego,  
podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i 
opłat lokalnych od osób prawnych  
i innych jednostek organizacyjnych 

5 141 525,00  

   W tym dochody bieżące  5 141 525,00  

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 4 950 000,00  

  0320 Wpływy z podatku rolnego 1 481,00  

  0330 Wpływy z podatku leśnego 65 544,00  

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 115 000,00  

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 6 000,00  

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat  
z tytułu podatków i opłat 3 500,00  

 75616  

Wpływ podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od spadków darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych 
od osób fizycznych 

5 414 100,00  

   W tym dochody bieżące  5 414 100,00  

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 500 000,00  

  0320 Wpływy z podatku rolnego 221 200,00  

  0330 Wpływy z podatku leśnego 216 400,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 217



  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 840 000,00  

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 92 000,00  

  0430 Wpływy z opłaty targowej  14 000,00  

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 512 000,00  

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 5 000,00  

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat  
z tytułu podatków i opłat 13 500,00  

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody j.s.t na 
podstawie ustaw 694 500,00  

   W tym dochody bieżące  694 500,00  

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 122 000,00  

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 54 000,00  

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 470 000,00  

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
j.s.t na podstawie odrębnych ustaw 48 000,00  

  0690 Wpływy z różnych opłat 500,00  

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa 54 274 212,25  

   W tym dochody bieżące  54 274 212,25  

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 53 169 139,21  

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 1 105 073,04  

758   Różne rozliczenia 16 104 632,02  

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 8 734 424,56  

   W tym dochody bieżące  8 734 424,56  

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 119 654,52  

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 614 770,04  

 75816  Wpływy do rozliczenia 7 370 207,46  

   W tym dochody majątkowe 7 370 207,46  

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

7 370 207,46  

801   Oświata i wychowanie 944 900,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 217



 80101  Szkoły podstawowe 550 600,00  
   W tym dochody bieżące  550 600,00  

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jedn. zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

72 150,00  

  0830 Wpływy z usług 320 000,00  

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 11 400,00  

  0970 Wpływy z różnych dochodów 147 050,00  

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 273 300,00  

   W tym dochody bieżące  273 300,00  

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego 15 300,00  

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia 
w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

198 000,00  

  0830 Wpływy z usług 60 000,00  

 80104  Przedszkola 121 000,00  
   W tym dochody bieżące  121 000,00  

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego 6 000,00  

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia 
w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

70 000,00  

  0830 Wpływy z usług 45 000,00  

852   Pomoc społeczna 1 690 504,00  

 85202  Domy pomocy społecznej 60 672,00  

   W tym dochody bieżące  60 672,00  

  0970 Wpływy z różnych dochodów 60 672,00  

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej 6 000,00  

   W tym dochody bieżące  6 000,00  

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

6 000,00  

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej   oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej 

76 368,00  

   W tym dochody bieżące  76 368,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 217



  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

76 368,00  

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 320 594,00  

   W tym dochody bieżące  320 594,00  

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

320 594,00  

 85216  Zasiłki stałe 1 017 255,00  

   W tym dochody bieżące  1 017 255,00  

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

1 011 255,00  

  2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur,  
o których mowa w art.184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości  

6 000,00  

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 156 320,00  

   W tym dochody bieżące  156 320,00  

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00  

  0970 Wpływy z różnych dochodów 700,00  

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

150 620,00  

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 47 183,00  

   W tym dochody bieżące  47 183,00  

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

47 183,00  

 85295  Pozostała działalność 6 112,00  

   W tym dochody bieżące  6 112,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym/ 
ustawami 

6 112,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 217



853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 473 743,50  

 85395  Pozostała działalność 473 743,50  

   W tym dochody bieżące  473 743,50  

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

423 875,76  

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

49 867,74  

855   Rodzina 7 904 305,00  

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

7 328 650,00  

   W tym dochody bieżące  7 328 650,00  

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 9 000,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym/ 
ustawami 

7 286 650,00  

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

15 000,00  

  2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art.184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości  

18 000,00  

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

83 055,00  

   W tym dochody bieżące  83 055,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym/ 
ustawami 

83 055,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 217



 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 492 600,00  

   W tym dochody bieżące  492 600,00  

  0690 Wpływy z różnych opłat 432 000,00  

  0830 Wpływy z usług 50 000,00  

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 600,00  

  0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 466 600,00  

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 500,00  

   W tym dochody bieżące  500,00  

  0690 Wpływy z różnych opłat 500,00  

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 5 419 000,00  

   W tym dochody bieżące  5 419 000,00  

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
j.s.t na podstawie odrębnych ustaw 5 400 000,00  

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 10 000,00  

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 
 z tytułu podatków i opłat 9 000,00  

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 30 000,00  

   W tym dochody bieżące  30 000,00  

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

30 000,00  

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków  
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 15 000,00  

   W tym dochody bieżące  15 000,00  

  0690 Wpływy z różnych opłat 15 000,00  

 90095  Pozostała działalność 2 100,00  

   W tym dochody bieżące  2 100,00  

  0690 Wpływy z różnych opłat 2 100,00  

926   Kultura fizyczna 460 500,00  

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 460 500,00  

   W tym dochody majątkowe 460 500,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 217



  6260 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu 
celowego na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych 

460 500,00  

Dochody ogółem w zł w tym: 101 178 643,63  

- dochody bieżące 92 342 956,31  Ogółem 

- dochody majątkowe 8 835 687,32  

Podział dochodów wg działów klasyfikacji budżetowej, jak poniżej: 

Dział Nazwa  Plan  

020 Leśnictwo 5 000,00  

600 Transport i łączność 556 000,00  

700 Gospodarka mieszkaniowa 413 341,00  

750 Administracja publiczna 626 511,86  

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
 i ochrony prawa oraz sądownictwa 3 269,00  

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 990 000,00  

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

65 539 337,25  

758 Różne rozliczenia 16 104 632,02  

801 Oświata i wychowanie 944 900,00  

852 Pomoc społeczna 1 690 504,00  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 473 743,50  

855 Rodzina 7 904 305,00  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 466 600,00  

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 460 500,00  

Ogółem 101 178 643,63  

§ 2.  

I.  Ustala się wydatki budżetu na rok 2025 w łącznej kwocie 103.261.226,07 zł. 

II. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 86.255.658,52 zł, w tym; 

1) łączna kwota wydatków bieżących jednostek budżetowych: 65.867.900,02 zł: 

a.wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane: 36.551.478,33 zł, 

b.wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych: 29.316.421,69 zł. 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące: 9.423.953,00 zł. 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych: 10.315.062,00 zł. 

4) wydatki bieżące na programy i projekty realizowane z udziałem środków UE lub innej bezzwrotnej 
pomocy zagranicznej z art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3: 498.743,50 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 217



5) wydatki na obsługę długu j.s.t: 150.000,00 zł. 

III. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 17.005.567,55 zł, w tym; 

a.wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne: 14.518.417,75 zł, 

b.wydatki na dotacje inwestycyjne: 990.000,00 zł, 

c.wydatki na zakup akcji i udziałów: 0,00 zł, 

d.wydatki majątkowe na realizację programów finansowanych z udziałem środków europejskich: 
1.497.149,80 zł, 

jak poniżej; 

Dział Rozdział Nazwa Wysokość w zł 
 

010  Rolnictwo i łowiectwo 2 610 724,00  
 01030 Izby rolnicze 4 454,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 4 454,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  4 454,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  4 454,00  
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 526 270,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 6 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  6 000,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  6 000,00  
  Wydatki majątkowe 2 520 270,00  

  - budowa infrastruktury wodociągowej na terenie Gminy 
Maków Podh. (Polski Ład) - 2.520.270 zł   

 01095 Pozostała działalność 80 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 80 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  80 000,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  80 000,00  

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 296 000,00  

 40002 Dostarczanie wody 180 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 180 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  180 000,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  180 000,00  

 40003 Dostarczanie energii elektrycznej 60 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 60 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  60 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  60 000,00  

 40095 Pozostała działalność 56 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 56 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  56 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  56 000,00  

600  Transport i łączność 6 520 700,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 217



 60004 Lokalny transport zbiorowy 597 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 597 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  597 000,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  597 000,00  
 60011 Drogi publiczne krajowe 400,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 400,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  400,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  400,00  
 60014 Drogi publiczne powiatowe 240 500,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 500,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  500,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  500,00  
  Wydatki majątkowe 240 000,00  

  - dotacja dla Powiatu na „Modernizację drogi powiatowej 
nr 1690 K w m. Grzechynia - etap I" - 240.000 zł   

 60016 Drogi publiczne gminne 5 194 400,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 3 877 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  3 877 000,00  
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 30 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych,  
w tym fundusz sołecki 166.335,42 zł 3 847 000,00  

  Wydatki majątkowe 1 317 400,00  

  - opracowanie dokumentacji projektowych dróg, 
chodników, mostów - 700.000 zł   

  - budowa parkingu przy ul. Jodłowej w m. Maków Podh. - 
150.000 zł   

  - dokumentacja projektowa budowy drogi gminnej wraz z 
drogą rowerową w m. Juszczyn-Kojszówka - 467.400 zł   

 60019 Płatne parkowanie 25 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 25 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  25 000,00  

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych 15 000,00  

 60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 9 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 9 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  9 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych 9 000,00  

 60021 Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych 40 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 40 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  40 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 217



  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych 40 000,00  

 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 70 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 70 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  70 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  70 000,00  

 60095 Pozostała działalność 344 400,00  

  Wydatki majątkowe 344 400,00  

  - dokumentacja projektowa  ścieżki rowerowej wzdłuż 
rzeki Skawa w Makowie Podh. - 344.400 zł   

700  Gospodarka mieszkaniowa 8 429 209,00  
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 982 098,08  
  Wydatki bieżące, w tym: 750 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  750 000,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych 750 000,00  
  Wydatki majątkowe 6 232 098,08  
  - zakup gruntów - 1.100.000 zł   

  
- modernizacja energetyczna i poprawa dostępności wraz z 
niezbędnym wyposażeniem dla budynków mienia wraz z 
nadzorem inwestorskim (Polski Ład) - 4.902.098,08 zł 

  

  - wykonanie oznakowania Centrum Kultury - 30.000 zł   

  - zakup wyposażenia do Centrum Kultury - 150.000 zł   

  - odwodnienie fundamentów Centrum Kultury -   50.000 zł   

 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 188 110,92  

  Wydatki bieżące, w tym: 190 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  190 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  190 000,00  

  Wydatki majątkowe 998 110,92  

  
- modernizacja energetyczna i poprawa dostępności wraz z 
niezbędnym wyposażeniem dla budynków mienia wraz z 
nadzorem inwestorskim (Polski Ład) - 998.110,92 zł 

  

 70095 Pozostała działalność 259 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 42 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  42 000,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  42 000,00  
  Wydatki majątkowe 217 000,00  

  
- opracowanie dokumentacji oraz wykonanie prac 
budowlanych w celu adaptacji terenu na park w m. Maków 
Podh. - 167.000 zł 

  

  - wykonanie projektu zagospodarowania terenu przy 
estradzie Makowianka - 50.000 zł   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 217



710  Działalność usługowa 290 000,00  
 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 250 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 250 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  250 000,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  250 000,00  

 71035 Cmentarze 40 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 40 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  40 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  40 000,00  

750  Administracja publiczna 8 910 740,58  
 75011 Urzędy wojewódzkie 223 212,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 223 212,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  223 212,00  
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 210 212,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  13 000,00  
 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 343 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym:  343 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  26 000,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  26 000,00  
  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 317 000,00  

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 790 908,58  

  Wydatki bieżące, w tym:  6 425 414,33  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  6 417 914,33  
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 507 914,33  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  910 000,00  
  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 7 500,00  
  Wydatki majątkowe 365 494,25  

  - realizacja projektu "Cyberbezpieczny samorząd" -               
68.344,45 zł   

  
- na realizację programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich:  Cyberbezpieczny Samorząd - 
297.149,80 zł 

  

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 245 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 245 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  245 000,00  
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 000,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  230 000,00  

 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 982 976,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 982 976,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  981 776,00  
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 881 460,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  100 316,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 217



  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 200,00  

 75095 Pozostała działalność 325 644,00  
  Wydatki bieżące, w tym:  325 644,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  258 000,00  
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 89 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  169 000,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 67 644,00  

751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 3 269,00  

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej kontroli i 
ochrony prawa 

3 269,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 3 269,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  3 269,00  
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 000,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  269,00  

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 098 000,00  

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 10 000,00  

  Wydatki majątkowe 10 000,00  

  - środki na Fundusz Wsparcia PSP - 10.000 zł   

 75412 Ochotnicze straże pożarne 1 946 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 596 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  591 000,00  
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 76 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych 515 000,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 000,00  

  Wydatki majątkowe 1 350 000,00  
  - dotacja na zakup samochodu OSP - 150.000 zł   

  
- na realizację programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich:  Bezpieczna Małopolska (zakup 
samochodu dla OSP Grzechynia) - 1.200.000 zł 

  

 75415 Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 10 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 10 000,00  
  2. Dotacje na zadania bieżące 10 000,00  
 75421 Zarządzanie kryzysowe 45 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 45 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  45 000,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  45 000,00  
 75495 Pozostała działalność 87 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 15 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  15 000,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  15 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 217



  Wydatki majątkowe 72 000,00  

  - budowa osadnika /łapacza rumoszu w m. Maków Podh. - 
72.000 zł   

757  Obsługa długu publicznego 150 000,00  

 75702 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
oraz innych zobowiązań j.s.t. zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

150 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  150 000,00  
  6. Wydatki na obsługę długu j.s.t. 150 000,00  

758  Różne rozliczenia 540 000,00  
 75818 Rezerwy ogólne i celowe 540 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 540 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  540 000,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  540 000,00  

  

Rezerwy § 4810    
- rezerwa ogólna 290.000 zł  
- rezerwa celowa na dofinansowanie do zadań własnych 
gminy z zakresu zarządzania kryzysowego - 250.000 zł 

  

801  Oświata i wychowanie 39 595 182,30  
 80101 Szkoły podstawowe 27 156 952,30  
  Wydatki bieżące, w tym: 26 850 658,00  

   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  24 395 425,00 
 

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20 864 113,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych,     w 
tym budżet obywatelski Maków D. - 50.000 zł 3 531 312,00  

  2. Dotacje na zadania bieżące 1 845 900,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 609 333,00  

  Wydatki majątkowe 306 294,30  

  -  budowa kotłowni gazowej w SP Białka - 80.000 zł   

  - wymiana instalacji elektrycznej w SP Białka - 120.000 zł   

  - wykonanie klimatyzacji w budynku SP Żarnówka - 
46.294,30 zł (f.sołecki)   

  - budowa skoczni w dal przy SP Żarnówka - 60.000 zł   

  80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 4 173 815,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 4 173 815,00  
   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  3 538 704,00 
 

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  2 508 225,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  1 030 479,00  

  2. Dotacje na zadania bieżące 543 060,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 217



  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 92 051,00  

 80104 Przedszkola 2 508 598,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 2 508 598,00  

   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  1 406 890,00 
 

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  693 400,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  713 490,00  

  2. Dotacje na zadania bieżące 1 100 208,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 500,00  

 80107 Świetlice szkolne 889 768,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 889 768,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  866 835,00  

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  770 243,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  96 592,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 22 933,00  

 80113 Dowożenie uczniów do szkół 791 933,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 791 933,00  

   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  768 933,00 
 

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  768 933,00  
  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 23 000,00  
 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 141 470,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 141 470,00  

   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  141 470,00 
 

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych 141 470,00  

 80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

776 270,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 776 270,00  
   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  209 160,00  

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 111 192,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych 97 968,00  
  2. Dotacje na zadania bieżące 561 200,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 910,00  

 80150 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach  podstawowych 

2 800 233,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 217



  Wydatki bieżące, w tym:  2 800 233,00  
   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  1 673 389,00 
 

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 312 053,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  361 336,00  

  2. Dotacje na zadania bieżące 1 107 610,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 19 234,00  

 80195 Pozostała działalność 356 143,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 356 143,00  
   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  291 143,00 
 

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  3 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  288 143,00  

  2. Dotacje na zadania bieżące 12 000,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 53 000,00  

851  Ochrona zdrowia 595 975,00  

 85153 Zwalczanie narkomanii 5 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  5 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  5 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  5 000,00  

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 587 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 587 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  192 000,00  

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 105 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  87 000,00  

  2. Dotacje na zadania bieżące 320 000,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 75 000,00  

 85158 Izby wytrzeźwień 3 975,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 3 975,00  

  2. Dotacje na zadania bieżące 3 975,00  

852  Pomoc społeczna 5 152 581,00  

 85202 Domy pomocy społecznej 769 880,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 769 880,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  769 880,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  769 880,00  

 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 11 865,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 11 865,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 217



  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  11 865,00  
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 365,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  7 500,00  

 85213 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

76 368,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 76 368,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  76 368,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  76 368,00  

 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 470 594,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 470 594,00  
  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 470 594,00  
 85215 Dodatki mieszkaniowe 88 800,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 88 800,00  
  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 88 800,00  
 85216 Zasiłki stałe 1 019 255,00  
  Wydatki bieżące, w tym:  1 019 255,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  6 000,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  6 000,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 013 255,00  

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 149 262,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 2 149 262,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  2 131 462,00  

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 832 722,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  298 740,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 17 800,00  

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 60 476,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 60 476,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  60 476,00  

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 60 476,00  

 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 217 183,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 217 183,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 217 183,00  

 85295 Pozostała działalność 288 898,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 288 898,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  63 398,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  63 398,00  

  2. Dotacje na zadania bieżące 212 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 217



  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 13 500,00  

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 518 743,50  

 85395 Pozostała działalność 518 743,50  

  Wydatki bieżące, w tym: 498 743,50  

  
4. Wydatki na realizację programów finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 
ustawy, w tym wydatki środków europejskich 

498 743,50  

  Wydatki majątkowe 20 000,00  

  - opracowanie dokumentacji w zakresie zmiany pozwolenia 
na budowę windy w budynku MOPS - 20.000 zł   

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 146 000,00  

 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 75 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 75 000,00  
  2. Dotacje na zadania bieżące 75 000,00  

 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 31 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 31 000,00  

   3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 31 000,00 
 

 85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
motywacyjnym 40 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 40 000,00  
   3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 40 000,00 
 

855  Rodzina 8 776 426,00  

 85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

7 458 050,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 7 458 050,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  512 925,00  

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  438 290,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  74 635,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 945 125,00  

 85504 Wspieranie rodziny 108 575,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  108 575,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  106 575,00  

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  96 597,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  9 978,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 000,00  

 85508 Rodziny zastępcze 175 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 217



  Wydatki bieżące, w tym:  175 000,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 175 000,00  

 85513 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

83 055,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 83 055,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  83 055,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  83 055,00  

 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 951 246,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  951 246,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  950 746,00  

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  791 216,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  159 530,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 500,00  

 85595 Pozostała działalność 500,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 500,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  500,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  500,00  

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 595 175,69  

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 293 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 2 293 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  2 293 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  2 293 000,00  

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 7 447 175,69  

  Wydatki bieżące, w tym:  7 447 175,69  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  7 447 175,69  

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  75 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  7 372 175,69  

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 103 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  103 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  103 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  103 000,00  

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 270 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  270 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  270 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 217



  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  270 000,00  

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 651 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  51 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  51 000,00  

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  15 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  36 000,00  

  Wydatki majątkowe 600 000,00  

  - dofinansowanie wymiany kotłów na nowoczesne kotły - 
600.000 zł   

 90013 Schroniska dla zwierząt 210 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 210 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  210 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  210 000,00  

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 327 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  995 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  995 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  995 000,00  

  Wydatki majątkowe 332 000,00  

  - projekty i budowa oświetlenia w Gminie  (w tym f.sołecki 
31.294,30 zł )- 332.000 zł   

 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 27 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  27 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  5 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  5 000,00  

  2. Dotacje na zadania bieżące 22 000,00  

 90078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 50 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 50 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  50 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  50 000,00  

 90095 Pozostała działalność 217 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 217 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  213 000,00  

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  25 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych   (w 
tym f. sołecki 15.000 zł) 188 000,00  

  2. Dotacje na zadania bieżące 4 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 217



921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 727 000,00  

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 200 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 50 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  50 000,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  50 000,00  

  Wydatki majątkowe 150 000,00  

  - modernizacja pomieszczeń świetlicy wiejskiej            w 
m. Grzechynia - 150.000 zł   

 92116 Biblioteki 3 241 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 3 091 000,00  
  2. Dotacje na zadania bieżące 3 091 000,00  
  Wydatki majątkowe 150 000,00  

  - modernizacja pomieszczeń budynku Filii Biblioteki   w m. 
Żarnówka - 150.000 zł   

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 155 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 55 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  55 000,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  55 000,00  
  Wydatki majątkowe 100 000,00  

  - odnowienie elewacji budynku Izby Regionalnej         w 
Makowie Podh. etap 2 - 100.000 zł   

 92195 Pozostała działalność 131 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  131 000,00  

  2. Dotacje na zadania bieżące 131 000,00  

926  Kultura fizyczna 2 305 500,00  
 92601 Obiekty sportowe 47 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym:  47 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  47 000,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  47 000,00  
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 648 500,00  
  Wydatki bieżące, w tym:  518 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  133 000,00  
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  23 000,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych 110 000,00  
  2. Dotacje na zadania bieżące 385 000,00  
  Wydatki majątkowe 1 130 500,00  

  - opracowanie dokumentacji zagosp. terenu przy Orliku w 
m. Maków Podh. - 70.000 zł   

  - modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko-Orlik 
2012" w Makowie Podh. -1.060.500 zł   

 92695 Pozostała działalność 610 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 217



  Wydatki bieżące, w tym:  60 000,00  
   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  60 000,00 
 

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  60 000,00  
  Wydatki majątkowe 550 000,00  

  
- budowa miasteczka rowerowego oraz strefy relaksu    z 
placem zabaw w m. Maków Podh. (budżet obywatelski 
Maków C.) - 100.000 zł 

  

  - zagospodarowanie terenu na boisku sportowym         w m. 
Grzechynia wraz z dokumentacją projektową - 200.000 zł   

  - zagospodarowanie terenu przy ul. Jodłowej                 w 
m. Maków Podh. - 250.000 zł   

Wydatki ogółem w zł w tym: 103 261 226,07  
- wydatki bieżące 86 255 658,52  Ogółem 
- wydatki majątkowe 17 005 567,55  

Podział wydatków wg działów klasyfikacji budżetowej, jak poniżej: 

Dział Nazwa  Kwota  
010 Rolnictwo i łowiectwo 2 610 724,00 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 296 000,00 

600 Transport i łączność 6 520 700,00 
700 Gospodarka mieszkaniowa 8 429 209,00 
710 Działalność usługowa 290 000,00 
750 Administracja publiczna 8 910 740,58 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli                         
i ochrony prawa oraz sądownictwa 3 269,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 098 000,00 
757 Obsługa długu publicznego 150 000,00 
758 Różne rozliczenia 540 000,00 
801 Oświata i wychowanie 39 595 182,30 
851 Ochrona zdrowia 595 975,00 
852 Pomoc społeczna 5 152 581,00 
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 518 743,50 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 146 000,00 
855 Rodzina 8 776 426,00 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 595 175,69 
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 727 000,00 
926 Kultura fizyczna 2 305 500,00 

Ogółem 103 261 226,07 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 217



§ 3. Różnica między dochodami, a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 2.082.582,44 zł, który 
zostanie pokryty w kwocie 1.000.000,00 zł przychodami pochodzącymi z zaciągniętej pożyczki/kredytu, 
w kwocie 800.000,00 zł przychodami z tytułu „wolnych środków”, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, w kwocie 200.000,00 zł przychodami pochodzącymi 
z tytułu nadwyżki budżetu, o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych oraz 
w kwocie 82.582,44 zł przychodami pochodzącymi z tytułu niewykorzystanych środków o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych. 

§ 4. 1. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 3.782.582,44 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 1.700.000,00 zł, jak poniżej; 

Lp. Nazwa Kwota Klasyfikacja 
1. Dochody ogółem 101 178 643,63  

2. Wydatki ogółem 103 261 226,07  

3. Wynik /1-2/ nadwyżka - 2 082 582,44  

4.  Przychody budżetu 3 782 582,44  

 z czego:   
 Pożyczka/kredyt planowana w 2025 r. 1 800 000,00 952 

 Spłata pożyczki udzielonej 900 000,00 951 

 Wolne środki z 2024 r. art. 217 ust. 2 pkt 6 
(środki z dodatkowych udziałów w PIT) 800 000,00 950 

 Niewykorzystane środki (art. 217 ust. 2 pkt 8) – z 
programów „Cyberbezpieczny samorząd” 82 582,44 905 

 Nadwyżka budżetu (art. 217 ust. 2 pkt 5) 200 000,00 957 

5. Rozchody budżetu 1 700 000,00  
 z czego:   
 Spłata rat zaciągniętych pożyczek 800 000,00 992 

 Wypłata pożyczki udzielonej 900 000,00 991 

2. Ustala się limit zobowiązań: 

a) z tytułu pożyczek/kredytów długoterminowych zaciąganych w 2025 roku w kwocie 1.800.000,00 zł z czego 
na finansowanie planowanego deficytu budżetowego w wysokości 1.000.000,00 zł, a na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek w latach poprzednich w wysokości 800.000,00 zł. 

3. Upoważnia się Burmistrza Makowa Podhalańskiego do zaciągania zobowiązań z tytułu  
pożyczek/kredytów w kwotach określonych limitami w ust. 2, z których obciążenia w okresie ich spłaty 
nie mogą przekraczać wielkości długu i kosztów obsługi długu ustalonych w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Maków Podhalański w części określającej Wieloletnią Prognozę Długu. 

§ 5. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 290.000,00 zł. 

2. Tworzy się rezerwę  celową w kwocie 250.000,00 zł na dofinansowanie zadań z zakresu zarządzania 
kryzysowego. 

§ 6. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1. dochody budżetu z tytułu  zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki budżetu na 
realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i  rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
gminnym programie przeciwdziałania narkomanii - jak poniżej; 

Dochody 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Wysokość w zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 25 – Poz. 217



 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

470 000,00  

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody j.s.t na 
podstawie ustaw 470 000,00  

   W tym dochody bieżące  470 000,00  

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 470 000,00  

Ogółem 470 000,00  

Wydatki  

Dział Rozdział Nazwa Wysokość w zł 
 

851  Ochrona zdrowia 470 000,00  

 85153 Zwalczanie narkomanii 5 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  5 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  5 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  5 000,00  

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 465 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 465 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  147 000,00  

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 69 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  78 000,00  

  2. Dotacje na zadania bieżące 243 000,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 75 000,00  

Ogółem 470 000,00  

2. dochody i wydatki finansowane z opłat za korzystanie z zezwoleń na hurtowy obrót napojami 
alkoholowymi, jak poniżej: 

Dochody 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Wysokość w zł 
 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

122 000,00  

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody j.s.t na 
podstawie ustaw 122 000,00  

   W tym dochody bieżące  122 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 26 – Poz. 217



  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 122 000,00  

Ogółem 122 000,00  

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Wysokość w zł 
 

851  Ochrona zdrowia 122 000,00  

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 122 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 122 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  45 000,00  

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 36 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  9 000,00  

  2. Dotacje na zadania bieżące 77 000,00  

Ogółem 122 000,00  

3. dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych Gminie ustawami – jak poniżej; 

Dochody 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Wysokość w zł 
 

750   Administracja publiczna 223 212,00  
 75011  Urzędy wojewódzkie 223 212,00  
   W tym dochody bieżące  223 212,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym/ 
ustawami 

223 212,00  

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 3 269,00  

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej 
kontroli i ochrony prawa 3 269,00  

   W tym dochody bieżące  3 269,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym/ 
ustawami 

3 269,00  

852   Pomoc społeczna 6 112,00  

 85295  Pozostała działalność 6 112,00  

   W tym dochody bieżące  6 112,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 27 – Poz. 217



  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym/ 
ustawami 

6 112,00  

855   Rodzina 7 369 705,00  

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

7 286 650,00  

   W tym dochody bieżące  7 286 650,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym/ 
ustawami 

7 286 650,00  

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

83 055,00  

   W tym dochody bieżące  83 055,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym/ 
ustawami 

83 055,00  

Ogółem 7 602 298,00  

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Wysokość w zł 
 

750  Administracja publiczna 223 212,00  
 75011 Urzędy wojewódzkie 223 212,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 223 212,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  223 212,00  
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 210 212,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  13 000,00  

751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 3 269,00  

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej kontroli i 
ochrony prawa 

3 269,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 3 269,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  3 269,00  
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 000,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  269,00  

852  Pomoc społeczna 6 112,00  

 85295 Pozostała działalność 6 112,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 28 – Poz. 217



  Wydatki bieżące, w tym: 6 112,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  6 112,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  6 112,00  

855  Rodzina 7 369 705,00  

 85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

7 286 650,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 7 286 650,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  345 525,00  

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  345 525,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 941 125,00  

 85513 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

83 055,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 83 055,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  83 055,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  83 055,00  

Ogółem 7 602 298,00  

INFORMACJA O DOCHODACH ODPROWADZANYCH DO BUDŻETU 
PAŃSTWA Z ZADAŃ ZLECONYCH NA ROK 2025 

Dział Rozdział § Nazwa Dochód 
750   Administracja publiczna 1 850,00 

 75011  Urzędy Wojewódzkie 1 850,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 1 850,00 

855   Rodzina 126 500,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

126 500,00 

  
0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń 

z funduszu alimentacyjnego 126 500,00 

Ogółem 128 350,00 

4. dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska w wysokości 15.000 zł oraz wydatki na 
finansowanie zadań Gminy Maków Podhalański w zakresie ochrony środowiska w wysokości 15.000 zł – jak 
poniżej; 

Dochody 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Wysokość w zł 
 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 29 – Poz. 217



 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków  
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 15 000,00  

   W tym dochody bieżące  15 000,00  

  0690 Wpływy z różnych opłat 15 000,00  

Ogółem 15 000,00  

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Wysokość w zł 
 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 000,00  

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 15 000,00  

  Wydatki majątkowe 15 000,00  

  - dofinansowanie wymiany kotłów na nowoczesne kotły - 
15.000 zł   

Ogółem 15 000,00  

5. dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki na zbieranie                    
i zagospodarowanie odpadów komunalnych – jak poniżej; 

Dochody 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Wysokość w zł 
 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 400 000,00  

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 5 400 000,00  

   W tym dochody bieżące  5 400 000,00  

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
j.s.t na podstawie odrębnych ustaw 5 400 000,00  

Ogółem 5 400 000,00  

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Wysokość w zł 
 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 447 175,69  

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 7 447 175,69  

  Wydatki bieżące, w tym:  7 447 175,69  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  7 447 175,69  

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  75 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  7 372 175,69  

Ogółem 7 447 175,69  

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokryje koszty funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 30 – Poz. 217



a) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

b) utrzymania punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

c) obsługi administracyjnej systemu, 

d) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

6. dochody i wydatki ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, jak 
poniżej; 

Dochody 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Wysokość w zł 
 

758   Różne rozliczenia 7 370 207,46  

 75816  Wpływy do rozliczenia 7 370 207,46  

   W tym dochody majątkowe 7 370 207,46  

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 

7 370 207,46  

Ogółem 7 370 207,46  

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Wysokość w zł 
 

010  Rolnictwo i łowiectwo 1 470 000,00  
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 470 000,00  
  Wydatki majątkowe 1 470 000,00  

  - budowa infrastruktury wodociągowej na terenie Gminy 
Maków Podh. (Polski Ład) - 1.470.000 zł   

700  Gospodarka mieszkaniowa 5 900 207,46  
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 902 096,54  
  Wydatki majątkowe 4 902 096,54  

  
- modernizacja energetyczna i poprawa dostępności wraz z 
niezbędnym wyposażeniem dla budynków mienia wraz z 
nadzorem inwestorskim (Polski Ład) - 4.902.096,54 zł 

  

 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 998 110,92  

  Wydatki majątkowe 998 110,92  

  
- modernizacja energetyczna i poprawa dostępności wraz z 
niezbędnym wyposażeniem dla budynków mienia wraz z 
nadzorem inwestorskim (Polski Ład) - 998.110,92 zł 

  

Ogółem 7 370 207,46  

7. dochody i wydatki ze środków na programy i projekty realizowane z udziałem środków UE lub innej 
bezzwrotnej pomocy zagranicznej z art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, jak poniżej; 

Dochody 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Wysokość w zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 31 – Poz. 217



 
750   Administracja publiczna 224 979,86  

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 224 979,86  
   W tym dochody majątkowe 224 979,86  

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

186 733,28  

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

38 246,58  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 780 000,00  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 780 000,00  
   W tym dochody majątkowe 780 000,00  

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

780 000,00  

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 473 743,50  

 85395  Pozostała działalność 473 743,50  

   W tym dochody bieżące  473 743,50  

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

423 875,76  

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

49 867,74  

Ogółem 1 478 723,36  

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Wysokość w zł 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 32 – Poz. 217



Projekt „Cyberbezpieczny samorząd”  
750  Administracja publiczna 297 149,80  

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 297 149,80  

  Wydatki majątkowe 297 149,80  

  
- na realizację programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich:  Cyberbezpieczny Samorząd – 
297.149,80 zł 

  

 Projekt „Bezpieczna Małopolska – Bon na ratowanie – Straż Pożarna”  

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 200 000,00  

 75412 Ochotnicze straże pożarne 1 200 000,00  

  Wydatki majątkowe 1 200 000,00  

  
- na realizację programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich:  Bezpieczna Małopolska (zakup 
samochodu dla OSP Grzechynia) - 1.200.000 zł 

  

Projekt „Uwierz w siebie”  

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 498 743,50  

 85395 Pozostała działalność 498 743,50  

  Wydatki bieżące, w tym: 498 743,50  

  
4. Wydatki na realizację programów finansowanych  
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 
ustawy, w tym wydatki środków europejskich 

498 743,50  

Ogółem 1 995 893,30  

8. dochody i wydatki związane z realizacją zadań finansowanych z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, 
jak poniżej; 

Dochody 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Wysokość w zł 
 

926   Kultura fizyczna 460 500,00  

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 460 500,00  
   W tym dochody majątkowe 460 500,00  

  6260 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu 
celowego na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych 

460 500,00  

Ogółem 460 500,00  

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Wysokość w zł 
 

926  Kultura fizyczna 460 500,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 33 – Poz. 217



 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 460 500,00  

  Wydatki majątkowe: 460 500,00  

  - modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko-
Orlik 2012" w Makowie Podh. - 460.500 zł   

Ogółem 460 500,00  

9. dochody i wydatki związane z realizacją zadań finansowanych z Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych, jak poniżej: 

Dochody 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Wysokość w zł 
 

600   Transport i łączność 490 000,00  

 60004  Lokalny transport zbiorowy 490 000,00  
   W tym dochody bieżące  490 000,00  

  2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na realizację zadań bieżących jednostek 
sektora finansów publicznych 

490 000,00  

Ogółem 490 000,00  

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Wysokość w zł 
 

600  Transport i łączność 490 000,00  
 60004 Lokalny transport zbiorowy 490 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 490 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  490 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  490 000,00  

Ogółem 490 000,00  

§ 7. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielanych w 2025 roku w łącznej kwocie 
10.413.953,00 zł, jak załącznik Nr 1. 

§ 8. Wydatki budżetu na 2025 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną kwotę 
258.924,02 zł ze środków funduszu sołeckiego jak poniżej; 

Wydatki jednostek pomocniczych Gminy Maków Podhalański na 2025 rok 

Środki do dyspozycji sołectw  - 258.924,02 zł /ustawowa pula środków funduszu  sołeckiego - z art.2 
ust.1 ustawy o funduszu sołeckim/ 

Sołectwo Białka, wydatki budżetu gminy na 2025 r. – 46.294,30 zł: 
Dział Rozdział Nazwa Kwota 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 46 294,30 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 31 294,30 

  Wydatki majątkowe: 31 294,30 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 34 – Poz. 217



  - projekt, zakup i montaż lamp oświetleniowych – 
31.294,30 zł  

 90095 Pozostała działalność 15 000,00 

  Wydatki bieżące  15 000,00 

  W tym; 1.Wydatki bieżące jednostek budżetowych 15 000,00 

  
b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych 15.000 
zł  
 - dostarczenie ławek na teren sołectwa – 15.000 zł 

15 000,00 

Razem 46 294,30 

Sołectwo Grzechynia, wydatki budżetu gminy na 2025 r. – 46.294,30 zł: 

Dział Rozdział Nazwa Kwota 

600  Transport i łączność 46 294,30 

 60016 Drogi publiczne gminne 46 294,30 

  Wydatki bieżące  46 294,30 
  W tym; 1.Wydatki bieżące jednostek budżetowych 46 294,30 

  
b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
46.294,30 zł  
 - remont dróg gminnych – 46.294,30 zł 

46 294,30 

Razem 46 294,30 

Sołectwo Juszczyn, wydatki budżetu gminy na 2025 r. – 46.294,30 zł: 

Dział Rozdział Nazwa Kwota 

600  Transport i łączność 46 294,30 

 60016 Drogi publiczne gminne 46 294,30 

  Wydatki bieżące  46 294,30 
  W tym; 1.Wydatki bieżące jednostek budżetowych 46 294,30 

  
b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
46.294,30 zł  
 - remont dróg gminnych – 46.294,30 zł 

46 294,30 

Razem 46 294,30 

Sołectwo Kojszówka, wydatki budżetu gminy na 2025 r. – 46.294,30 zł: 

Dział Rozdział Nazwa Kwota 

600  Transport i łączność 46 294,30 

 60016 Drogi publiczne gminne 46 294,30 

  Wydatki bieżące  46 294,30 
  W tym; 1.Wydatki bieżące jednostek budżetowych 46 294,30 

  

b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
46.294,30 zł  
 - remont mostku na drodze gminnej, montaż barier 
ochronnych, udrożnienie rowu– 46.294,30 zł 

46 294,30 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 35 – Poz. 217



Razem 46 294,30 

Sołectwo Wieprzec, wydatki budżetu gminy na 2025 r. – 27.452,52 zł: 
Dział Rozdział Nazwa Kwota 
600  Transport i łączność 27 452,52 

 60016 Drogi publiczne gminne 27 452,52 

  Wydatki bieżące  27 452,52 

  W tym; 1.Wydatki bieżące jednostek budżetowych 27 452,52 

  

b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
27.452,52 zł  
- remont drogi os. Chłapkowa – odwodnienie, założenie 
korytek i płyt yomb – 27.452,52 zł 

27 452,52 

Razem 27 452,52 

Sołectwo Żarnówka, wydatki budżetu gminy na 2025 r. – 46.294,30 zł: 
Dział Rozdział Nazwa Kwota 
801  Oświata i wychowanie 46 294,30 

 80101 Szkoły podstawowe 46 294,30 

  Wydatki majątkowe 46 294,30 

  - wykonanie klimatyzacji w budynku SP Żarnówka – 
46.294,30 zł  

Razem 46 294,30 

§ 9.  

I. Upoważnia się Burmistrza Makowa Podhalańskiego do: 

1. dokonywania zmian w budżecie, w granicach działu wydatków, innych niż określone w art. 257 ustawy 
o finansach publicznych wraz ze zmianami wydatków na wynagrodzenia i uposażenia oraz tworzenia i zmian 
wydatków majątkowych, 

2. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a.zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich,  o ile zmiany 
te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b.zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c.zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

II. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa upoważnia się Burmistrza Makowa Podhalańskiego do dokonania zmian w planie 
dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji 
budżetowej. 

§ 10. Upoważnia się Burmistrza Makowa Podhalańskiego do: 

1. zaciągania w roku 2025 pożyczek na sfinansowanie  przejściowego deficytu budżetu, z których 
zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 2.500.000 zł, 

2. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym 
banku niż bank prowadzący obsługę budżetu, 

3. udzielania w roku budżetowym pożyczek z budżetu do kwoty 900.000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 36 – Poz. 217



§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Spyrka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 37 – Poz. 217



 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Maków Podhalański w 2025 roku 

 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji 
dla jednostek sektora 

finansów publicznych 

dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

600   Transport i łączność   240 000,00   

  60014 Drogi publiczne powiatowe   240 000,00   

      
Dotacje celowe 

(inwestycyjne) 
240 000,00   

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
    160 000,00 

  75412 Ochotnicze straże pożarne     150 000,00 

      
Dotacja celowa na zakupy 

inwestycyjne 
  150 000,00 

  75415 
Zadania ratownictwa górskiego 

i wodnego 
    10 000,00 

      Dotacja celowa   10 000,00 

801   Oświata i wychowanie     5 169 978,00 

  80101 Szkoły podstawowe     1 845 900,00 

      Dotacje podmiotowe   1 845 900,00 

  80103 
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
    543 060,00 

      Dotacje podmiotowe   543 060,00 

  80104 Przedszkola     1 100 208,00 

Załącznik do uchwały Nr X.97.2024

Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim

z dnia 30 grudnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 38 – Poz. 217



      Dotacje podmiotowe   1 100 208,00 

  80149 

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

    561 200,00 

      Dotacje podmiotowe   561 200,00 

  80150 

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci i młodzieży 

w szkołach podstawowych 

    1 107 610,00 

      Dotacje podmiotowe   1 107 610,00 

  80195 Pozostała działalność     12 000,00 

      Dotacja celowa   12 000,00 

851   Ochrona zdrowia   6 975,00 317 000,00 

  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   3 000,00 317 000,00 

      Dotacje celowe 3 000,00 317 000,00 

  85158 Izby wytrzeźwień   3 975,00   

      Dotacja celowa 3 975,00   

852   Pomoc społeczna   20 000,00 192 000,00 

  85295 Pozostała działalność   20 000,00 192 000,00 

      Dotacje celowe 20 000,00 192 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza     75 000,00 

  85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka     75 000,00 

      Dotacje podmiotowe   75 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 39 – Poz. 217



900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
  22 000,00 604 000,00 

  90005 
Ochrona powietrza atmosferycznego 

i klimatu 
    600 000,00 

      
Dotacje celowe 

(inwestycyjne) 
  600 000,00 

  90026 
Pozostałe działania związane  

z gospodarką odpadami 
  22 000,00   

      Dotacje celowe 22 000,00   

  90095 Pozostała działalność     4 000,00 

      Dotacje celowe   4 000,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
  3 091 000,00 131 000,00 

  92116 Biblioteki   3 091 000,00   

      Dotacja podmiotowa 3 091 000,00   

  92195 Pozostała działalność     131 000,00 

      Dotacje celowe   131 000,00 

926   Kultura fizyczna     385 000,00 

  92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej     385 000,00 

      Dotacje celowe   385 000,00 

Ogółem 3 379 975,00 7 033 978,00 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej  

              Tomasz Spyrka 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 40 – Poz. 217


	UCHWAŁA NR X.97.2024 RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	cyf. rz. I w § 2
	cyf. rz. II w § 2
	pkt 1 w § 2 cyf. rz. II
	pkt 2 w § 2 cyf. rz. II
	pkt 3 w § 2 cyf. rz. II
	pkt 4 w § 2 cyf. rz. II
	pkt 5 w § 2 cyf. rz. II

	cyf. rz. III w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 1 w § 6

	ust. 2
	ust. 3
	ust. 4
	ust. 5
	lit. a
	lit. b
	lit. c
	lit. d
	ust. 6
	ust. 7
	ust. 8
	ust. 9
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	cyf. rz. I w § 9
	ust. 1 w § 9
	ust. 2 w § 9

	cyf. rz. II
	§ 10
	ust. 1 w § 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10

	§ 11
	§ 12

	Zalacznik 1

		2025-01-10T16:32:23+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




